créditos	destinada	a	atender	gastos	de	escrituración	de	 inmuebles	construidos	con	algunos	de	 los	planes	del	Banco	Hipotecario	Nacional,
con	fondos	propios	de	la	Entidad,	asumiendo	el	Tesoro	Provincial	el	sesenta	y	cinco	por	ciento	(65%)	de	los	intereses	que	se	pacten.

ARTICULO	2.-	El	monto	máximo	de	la	línea	de	créditos	será	de	PESOS	ARGENTINOS	DOSCIENTOS	OCHENTA	MIL	($a.	280.000,-),	quedando
facultado	el	Poder	Ejecutivo	a	acordar	con	el	Banco	de	Catamarca	las	cláusulas	particulares	de	la	operatoria	de	préstamos.

ARTICULO	3.	-	Comuníquese,	publíquese,	dése	al	Registro	Oficial	y	Archívese.